
Coordenação do Curso de Fisioterapia – CCF 

Portaria n°02/2024 - CCF, de 23 de julho de 2024. 

 

A Vice Coordenadora do Curso de Graduação em Fisioterapia da 

Universidade Federal do  Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais 

e estatutárias,   

RESOLVE:  

Designar os docentes abaixo relacionados como Orientadores Acadêmicos 

das respectivas  turmas.   

Turmas regulares:  

 1-Larissa Bastos Tavares, Siape 3374877 ( Turma 2024.2) 

2- Fabrícia Azevedo da Costa Cavalcanti, Siape 2374822 9 ( Turma 2024.1) 

3-Túlio Oliveira de Souza Mat. Siape 2173436 (Turma 2023.2)  

4- Wouber Hérickson de Brito Vieira, Siape 2566849 (Turma 2023.1)  

5- Sandra Cristina de Andrade, Siape 2613606 (Turma 2022.2)  

6- Marcelo Cardoso de Souza, Siape 2218684 (Turma 2022.1), em 

substituição ao docente Rodrigo Pegado de Abreu Freitas, Siape 2646619  

7- Carolina Daniel de Lima Alvarez, Siape 1785163 (Turma 2021.2)  

8- Aline Medeiros Cavalcanti da Fonseca, Siape 1664466 (Turma 2021.1)  

9- Saionara Maria Aires da Câmara, Siape 3885543 (Turma 2020.2), em 

substituição ao  docente Gildasio Lucas de Lucena, Siape 350846  

10-Tatiana Souza Ribeiro, Siape 2319151 (Turma 2020.1), em 

substituição a docente Maria Thereza Albuquerque Barbosa Cabral 

Micussi, Siape2786809   

 

Turmas Remanescentes:  

 

11- Marcello Barbosa Otoni Goncalves Guedes, Siape 4967498 (Turma 

2019.2) 

12- Gerson Fonseca de Souza, Siape 2419223 (Turma 2019.1)  



13-Marcelo Cardoso de Souza, Siape 2218684 (Turma 2018.2), em 

substituição a docente  afastada Silvana Alves Pereira, 1803907  

14- Joceline Cassia Ferezini de Sá, Siape 2646588 (Turma 2018.1)  

 

Esta portaria entra em vigor na data  de sua publicação. 

 

Patrícia Angélica de Miranda Silva Nogueira  – Vice  Coordenadora  

 

 


